
Informace o odpadovém hospodářství města Nýrska za rok 
2023 dle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. 

 
Citace § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech: 
„Obec je povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup o 
způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění 
komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně 
jednu ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované výsledky 
odpadového hospodářství obce nákladů na provoz obecního systému.“ 
 
Město Nýrsko umožňuje občanům ukládat odpady na místech a způsobem uvedeným v obecně 
závazné vyhlášce (dále jen „OZV“) č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. OZV lze nalézt na webových stránkách města :  
https://www.mestonyrsko.cz/munyrsko/user/deska/2023/2Q/20231115145226733.pdf 
 
Na území města Nýrska se nachází 71 ks nádob na plast, 60 ks nádob na papír, 59 ks nádob na sklo 
a 6 ks nádob na jedlé oleje a tuky. Ve Sběrném dvoře v Nýrsku lze odděleně soustřeďovat odpady 
jako papír, plast, sklo, bioodpad, kovy, objemný odpad, nebezpečný odpad, pneumatiky, stavební suť 
a textil. 
Směsný komunální odpad je ukládán do sběrných nádob (popelnice, kontejnery), svoz provádí na 
území města společnost Západočeské komunální služby a.s. Marius Pedersen Group, IČ 25217348, 
se sídlem Koterovská 522/168, 326 00 Plzeň 2 – Slovany. 
 
 

Souhrnná produkce všech komunálních odpadů (mimo odpadů ve zpětném odběru) 

 
 
 
Podrobný přehled jednotlivých druhů komunálních odpadů a jejich množství 

 

https://www.mestonyrsko.cz/munyrsko/user/deska/2023/2Q/20231115145226733.pdf


Množství a druhy vytříděných recyklovatelných složek z celkové produkce všech 

komunálních odpadů 

 
 

 
Zákon o odpadech ukládá, aby vyseparované recyklovatelné složky v obcích činily od roku 2025 
alespoň 60 %, od roku 2030 alespoň 65 % a od roku 2035 alespoň 70 % ze všech vyprodukovaných 
komunálních odpadů 
 
 
 

Celkem vyseparováno 
recyklovatelných složek 

358,77 tun/rok 

Přepočet na jednoho obyvatele 74,65 kg/rok 

 
 
Úroveň našeho plnění separačního cíle k 31.12.2023: 

 

 



Příjmy a náklady odpadového hospodářství: 
 

PŘÍJMY: 

vybrané prostředky na financování systému  2.411.037,- Kč 

odměna za zpětný odběr    1.170.849,- Kč 

 

NÁKLADY včetně DPH:                  8.884.760,- Kč 

 

NÁKLADY MĚSTA na doplatek financování:   5.302.874,- Kč 

 

 

Vyseparované komunální odpady jsou předávány odborné odpadové firmě, která zajistí jejich využití 
v souladu se zákonem o odpadech. Konkrétní způsoby využití jsou specifické pro každou 
vyseparovanou složku a zahrnují rozmanité fyzikálně-chemické operace vedoucí k produkci hotových 
výrobků či odbytovatelných jasně definovaných surovin.  
Příklady úprav separovaných složek komunálních odpadů: dotřiďování, lisování, drcení, granulace, 
kompostování, aglomerace, filtrace a řada dalších. 
 

 

Způsoby nakládání se zbytkovým směsným komunálním odpadem: 
- skládkování na zabezpečené skládce, která je vybavena odplyněním s následným využitím 
získaného bioplynu jako alternativního zdroje energie, 
- úprava na tuhé alternativní palivo využitelné jako náhrada fosilních paliv v cementárnách, 
teplárnách apod. 
- spalování ve spalovnách komunálních odpadů, 
- dodatečné dotřiďování za účelem získání určitého podílu recyklovatelných či energeticky 
využitelných složek.  

 
 
 

Zbytkový směsný komunální odpad stále mnohdy obsahuje kolem 70 % 
recyklovatelných složek !!! 

 
Mnohem jednodušší a lacinější je vytřídit recyklovatelné složky na počátku v domácnosti, než 
následně roztřiďovat smíchaný odpad po vysypání z popelářského auta a získávat z něj 
recyklovatelné nebo energeticky využitelné složky !!! 

 
 

Zlepšeným tříděním:  
-  snížíme produkci zbytkového směsného komunálního odpadu a snížíme náklady na jeho 
odstranění. 
-  podpoříme plnění našich separačních cílů. 

 
 
Třídící sleva ze skládkového poplatku za využitelný odpad: 
Obce mohou snížit náklady na skládkování směsného komunálního odpadu, pokud jejich občané 
zvyšují míru separace recyklovatelných složek. Souběžně s tím klesá produkce směsného 
komunálního odpadu. 
Obce v tom případě mohou získat nárok na tzv. „Třídící slevu“ a snížit si výši skládkových poplatků. 
 

 
 


